Pe3yjibTaTH ONMMTYBAHHS BUKJIAAAYiB KOJIEIKY

«SIKiCTH OCBITHIX i YIPaBJIIHCbKHUX NPOLECIB»

23 rpynus 2024-2025 H.p. IpOBEACHO ONMUTYBAHHS CEPE

IeIaroriYHuX MpaliBHUKIB KOJIEIKY Ha TeMy: «SKICTh OCBITHIX 1
YIIPABIIHCHKUX IIpo1eciBy. ONUTyBaHHS MPOBOJIMIOCS aHOHIMHO,
BMKJIaJ1a4l MajJd MOXKJIMBICTh OOpaTH OJIMH a00 JIeK1JIbKa BaplaHTIB

BIJIITOB1IEM.




Axy Temaruky s npogeciiHoro 3pocrtanns Bu o0upasim ynpomaoB:K OCTaHHIX S pokiB?

(MokHa 00paTH KiJIbKA BapiaHTIB BiNoBigei)

o 3aKOHOJIaBYE 3a0€3MeUYeHHs OCBITHBOTO Ipouecy — 11%

o  METOJIMYHI aCIIeKTHU BUKJIaJaHHs IpeaMETiB Ta KypciB — 14%
o Oprasizailisi IHKJII03UBHOI (pOpMH HaBYaHHS; (POPMH OpraHizailii OCBITHLOTO mpoiecy — 11%
o  Tpo(diIaKkTUKa Ta TPOSIBU JI€BIAHTHOI MOBEAIHKH 3/100yBaviB OCBITU-7%

o TICUXOJIOT14H1 0COOMMBOCTI POOOTH 31 37100yBaYaMu OCBITH PI3HUX BIKOBHX Kareropii — 5%
o OesmeuHe ocBITHE cepenoBuie - 11%

o (popmyBaHHS y 3700yBayiB OCBITH IPOMAASHCHKOT TO3UIIT — 7%

BUKOPUCTAHHS 1HPOPMAIIHHO-KOMYHIKAIlIMHUX TEXHOJIOT1H B 0CBITI — 10%

JIJIOBE YKPAaiHChKE MOBJICHHS — 6%

1HILI HAPSIMU (BKaXITh, siki came) 0%




3a axumu ¢popmamu BigdyBasiocs niaBuieHHs Bamoi npodeciiinoi kBagigikamii?
(MoxHA 00paTH KJIbKA BapiaHTIB BiAmoBiaen)

kypcu 10 —23%

o

o  KoHpepeHuii — 15%

o METOAW4HI cemiHapu — 8%

o TPEHIHrd, MaicTep-kinacu — 7%

> BebiHapu — 12%

o  OHJaWH-KypcH —21%

o CaMOOCBITa; 1HIIE (BKaXITh, K1 came): 8%
o 3aKjagau ocBITH — 2%

o  HMI - 1%

cTaxyBaHHSI — 3%




Aki mxepesa/pecypcu Bu BUKOPUCTOBYETE 1MiJ 4aC pO3PO0JICHHS TA IVIAHYBAHHSA 3aHATH ?
(MokHa 00paTH KiJIbKa BapiaHTIB BiiNoBixe)

o 3pa3Ku, L0 MPONMOHYIOThCS (haxoBUMU BUAaHHIMU 15%

o Po3poOKu 3 [HTEpHET-CANTIB 1 OJIOTIB, Kl CTOCYIOTHCS BUKJIAJJAHHS KOHKPETHOIO MpeaMeTa
19%

o pexkoMeHpaalii MiHicTepcTBa OCBITH 1 Hayku Ykpainu 16%
o JIOCBij, 3amo3udeHuil y xkouer 19%

> CHlJIbHA poOoTa 3 koneramu 13%

o  BIlacHUM gocBix 16%

o HE BUKOPHCTOBYIO IJIaHyBaHHS (

o 1HIIE (BKaXITh, 1110 caMe): CIiJbHA po0OOTa 3 KOoJIeTaMU Y IIJITOTOBIII BUXOBHHUX 3aX0jaX —
1%

He BiamoBuin — 1%




Axy minTpumky Bu Hagaere 3100yBa4aM OCBIiTH y IXHbOMY HABYAHHI?

» Koncynerarusnay 20%

» Jlomomora 10 KOHKYpCiB 2%

» JlonaTkoBuit matepian 2%

» [Icuxomnoriuna 23%

» MopainbHa 6%

» 3aoxouyBaTu J10 KoH(pepeHiii — 3%
» Hauanbny 2%

» Pi3Ha 8%

» I[Ipodeciiiny 5%

» [HTenekTyanbHy 2%

» [nauBiayanbHy 8%

» Metonnuny 23%

» KomyHnikariitny 2%

» IlocriitHa criBnparist 2%
» BuxoBHa 2%

» SIkicHO TmogaBaTu Marepiaiu 2%

» Po3po0isito HaBYaIbHY JliTeparypy 2 %

» He Biamosuin- 6%



Joist oniHrOBaHH$ 3100yBaviB ocBiTH Bu
BUKOPHUCTOBY€ETE: (MOKHA 00paTH KiJIbKA
BapiaHTIB BiANOBixen)

[Toroune 43%

CaMOOIIIHIOBAHHS CTYJIEHTIB 7%

B3a€MHE OI[IHIOBaHHSI CTYJIEHTIB 9%
mijicymkoBe 38%

1HI1I€ (BKaXI1Th, IKE caMe): TecTyBaHHs — 1%

TBOp4i poboTu — 2%

» SIki kpurepii ouiHlBaHHA Bu

BUKOPHUCTOBYETE /IJIsl OCBITHBOTO
KOMOHEHTY (IpeaMeTiB), AKi
BUKJIAJa€Te?

PO3po0JIsAIO BIACHI, 30KpeMa CITIbH
31 ctyaeHTamu 25%

anantyto kpurepii MOH no ymoB
poboTu 55%

BUKOPHCTOBYIO BUKIIFOUHO
pexomenanii MOH 20%

BBaXalo, 10 KPUTEPil MEHI HE
noTpioH1 0



Sk 3100yBavi OCBIiTH Ti3HATHCS PO KPUTEPIl, 32 AKUMHU Bu oniHO€TE TXHI HABYAJIbHI
NOCATHEHHAA? (MOKHA 00paTH KiJIbKA BapiaHTIB BiANOBigei)

o 1HpopMyt0 3100yBaviB OCBITH PO KPUTEPIi OI[IHIOBAHHS Ha MTOYATKy HABYAJIHLHOTO
poky 41%

o PO3MIITYI0 KPUTEPIl OI[IHIOBAHHS Ha 1HTEpaKTUBHIN 11aTdopMi 3akiaay ocBitd 20%

° 1H(OpMYI0 3100yBaviB OCBITH PO KPUTEPIi OLIHIOBAHHS M€pe]l BUBUCHHSIM KOXXHOT
Temu 27%

° MOSICHIOIO 37100yBadyaM OCBITH iHAUBIAyalbHO 10%

° He 1HGOopMYI0 3100yBauiB OCBITH 0

o 1HIIIe (BKaXITh, IK came) :

o 1HGOPMYIO Mepe] BUKOHAHHAM MOTOYHO1 podotu 1%,

° pPO3MIILYyI0 Ha CTeH 1 B ayauTopii 1%




» 1Ilo Bu poOuTe niist TOro, mood 3amodiraTu
BMIIAIKAM MOPYIIeHb aKaAeMiuHOI
T00POYECHOCTI cepest 3100yBaviB OCBITH
(cnmucyBaHH4, miariar, pajabcudikamis
TOI0)? (MOKHA 00paTH KlIbKAa BapiaHTIB
BiJimoBiei)

o 3HAMOMITIO 3700yBaviB OCBITH 3 OCHOBAMH
aBTopchkoro npasa 30%

. MPOBOIKY O€CI/IU 1100 TOTPUMAHHS
akajeMiuHoi jo0podecHocTi 32%

o Ha 3aHATTIX JIal0 Takl 3aBJaHHA, SIKI
YHEMOKJIMBIIIOIOTh CITUCYBaHHA 25%

o BUKOPUCTOBYIO METOJUYH1 PO3POOKH JIjIsi
(bopMyBaHHSI OCHOB aKaJeMIYHO1
noopouecHocTi 11

BBaXkaro 11e 3ansuM 0%

1HIIIE (BKaXITh, 1[0 CAME): HaMararocs
IPOTUIISITH CIUCYBaHHIO 1%

» 1Ilo came Bu poOuTe ais

aKaJeMiuYHOI 100poYeCcHO
IifJIbHOCTI?

» JloTpuMyOCs IpaBuil/3aK0H

» JIOBOJUTH 10 CTYAECHTIB PO M
noopoyecHicTh 12%

» He oiHIO MO3UTHUBHO CITUCAaHI
» [IpoBoautu 6eciau 14%
» [locunarucs Ha xepena 44%

» YV MEeTOIMYHUX PO3poOKax BKa3yro ceo
a HEe aBTOp , IaBaTH IMOCHIIAHHS Ha JDKEpe

» [Toka3zyro ocobuctuii npukiiam 2%

» Po3po0iisito 3aBiaHHs, SIKI YHEM
criicyBaHHA 4%

» He BiamoButu- 1%



» BraxiTh, y sikuii cnnoci0 Bu mommproere
BJIACHUH mearoriayuvi nocsia?

Po3MillieHHs1 MarepiaiiB Ha KOPHOPAaTUBHIN
matdopMy konemxy 38%

y omorax 0

y npodeciiiHuX CHIJIbHOTAX y COLlaJIbHUX
Mepexax 9%

y Marepianax Ta/abo Buctymnax koHdpepeniii 23%

y (haxOBUX BUJIAHHSX; HA OCBITHIX OHJIAIH-
matdopmax 22%

HE Maro ONPHITIONHEHUX PO3po0ok 5%
1HII€ (BKaXITh, 1110 came) : 0 %

He BigmoBiau 3%

» SIKi popmu koMyHiKamii 3 0aTh
BUKOPHUCTOBY€ETE? (MOkKHA 00pat
BapiaHTIB BiANMOBixen)

OarbpKkiBChKi 300pu 51%

1HJIMBITyaJbHE CIILJIKYBaHHS 3 OaThKa
42%

He 0ady CEHCY y KOMYHIKaIllli 3 0aTbKaMu
1HII€ (BKaXI1Th, 110 came) : 0%

He BigmoBimm — 7%



» Bu 3a10Bo/IeHI yMOBaMH npaui y
3aKJyaami?

LIIJIKOM 3aJ10BoJIeHmit/Ha 35%
nepeBakHO 3a70BosicHMI/Ha 54%
IepeBakHO He3a10BoJIeHUM/Ha2%
He3anoBosicHu/Ha 2%

He BianoBuin — 7%

» IIcuXO0JIOriYHUM KJIIMAT 3aKJIaay OCBIiTH
crnpusi€ CmiBNpani nexaroris?

TaK, y 3aKJiaJii CTBOPEHO BCl YMOBH JIJIsl
criBrpari 52%

3arajioMm Tak, aje CHiBIpalls MePEeBaKHO €
cutyatuBHOIO 30%

3arajioM Hi, CIiBIIpalls 3 KoJIeraMu IPaKTUYH
BiACyTHS 6%

MICUXOJIOTTYHMI KJIIMAT 3aKJIajly HE CIpUsiE
criBmpari 5%

He Bigmosum — 7%



MNepenik TBepaKeHb _ NepeBarkHO TaK NepeBakHO Hi _ He Bignosgis

KepiBHULTBO BigKpMUTE AN1A CMiNIKyBaHHSA 49%

KepiBHMLTBO Ta neaarorivyHi npawiBHMKKM cniBNpawuioloTh i 46% 41% 2% 2% 9%
3a6e3neyyloTb 3BOPOTHUM 3B’ A30K LWOA0 iXHbOT Npawi

KepiBHMLTBO BpaxoBy€ Npono3uuii, HagaHi neaaroriyHUMM 49% 37% 5% 2% 7%
npauiBHMKaMM1 WO A0 NiABULLEHHA AKOCTi OCBiTHbOrO npolecy

MeparoriyHi npauiBHMKM MOXKYTb 6€3 No6otoBaHb BMCJI0BJIIOBATH 45% 40% 5% 4% 6%
BJIACHY AYMKY, HaBiTb AKLL0 BOHA He CMiBnajae 3 Nosuuieo KepiBHMLTBA

Po36iXHOCTi, AKi BUHMKIN MiK neaaroriyHMMM npauiBHMKaMM Ta 51 37% 2% 4% 6%
KepiBHMULTBOM, BUPILLYIOTbCA KOHCTPYKTUBHO

MNpaBa neparoriyHMx npauiBHUKIB 4OTPUMYIOTLCA Y 3aKNafi 52% 37% 2% 2% 7%




» Y 3akjaai oCBITH PO3p00JIeHO AJITOPUTM il
y Pa3i HEaCHOI0 BUMAIKY 3 YYACHUKAMH
OCBITHBOTO npouecy? Bu norpumyerecs ioro?

° aJTOPUTM 1M po3p00IIeHO, YC1 TTearoriaHi
IpaliBHUKU JOTPUMYIOTBCS HOTO Y pasi
HEIacCHOTO BUNAJKY 78%

° aJTOPUTM JI1id pO3pOOJICHO, ajie 1 HUM He
KOPUCTYIOCS, HaBITh 3a moTpedu 0

° He Bostojiiro 1Hdopmariiero 0%

» Baiil BapiaHT : 3 aJITOpUTMOM JIiil 3HaiioMa, Ha
1acCTs HE JOBOAUIOCS 3aCTOCOBYBAaTH — 12%,
aJropuTMOM il po3pobieno 2%, He BiamosiB

8%

> Y 3akjaanai ocBiTH

NMPOBOASTLCH 3aXOIH,
CIIPSAMOBAHI HA
(popmMyBaHHSI HETATUBHOTO
CTABJICHHS 10 KOPYmIii?

TaK, MPOBOSATHCS 3 yCIMa
y4aCHUKaAMHU OCBITHHOTO
mpouecy 99%

y 3aKJ1aJil He TPOBOASATHCS
ro10H1 3axoau 0%

He BiamoBis 1%
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